
math4u.vsb.cz

RACIONÁLNÍ POSLOUPNOSTI

TABULKOVÁ HRA

Pro každou otázku v testu existuje právě jedna správná odpověď, kterou označíte
kliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení testu,
zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

Jsou dány limity posloupností. Rozhodněte, zda je jejich hodnota 0, ∞, −∞ nebo nějaké nenulové reálné
číslo k .

1. lim
n→∞

n3 + 2n
n2 − 1

0 ∞ −∞ k

2. lim
n→∞

n2 − 5
n5 + 3n

3. lim
n→∞

−2n2 + n
n2 − 1

4. lim
n→∞

n3 − 2n
−n2 + 1

5. lim
n→∞

−5n5 − 4n4

6n6 + 3n3

6. lim
n→∞

n
n+ 40

7. lim
n→∞

−2n2 − n
n+ 5

8. lim
n→∞

n3 + n2 + n+ 1
2n2 + 2n+ 2



Wow! Neříkají ti náhodou přátelé Wolfram? Nebo
snad Alpha?

Výborně, toto učivo zvládáš skvěle!Výborně, můžeš se vrhnout na jeden z Problémů
tisíciletí!

Jsi šampión!To bylo úžasné!Hermionin titul nejlepší v ročníku je téměř ohrožen.Výborně. Příště to bude bez chyby.Už to skoro ani nemohlo být lepší. Skoro.Zbývá malý krůček,
příště pokus bude stylový!

Malý kousek a máš to doma.
Zkus to znova!

Být průměrný, či nebýt průměrný?
Rozhodnutí je čistě na tobě!

Každý velký vědec v životě udělal nějaké chyby.
Vedl sis dobře.

Není to špatné, ale pořád máš co dohánět.Není to špatné, ale máš na víc!Máš na víc! Musíš ještě zamakat!Fieldsovu medaili asi nikdy nezískáš, ale tenhle
test můžeš zvládnout lépe.

Hele, nejsi Ježíš, abys chodil po vodě.
Zpátky na zem!

Hej, mohlo to být i horší. . . .Nebyla to žádná Enigma,
tak kde je problém?

Zvládl jsi to,
ale je tady stále prostor pro zlepšení.
Ty za to přece nemůžeš?! A kdo tedy?Ten trapný pocit, když dokončíš výpočet a tvůj
výsledek není ani jedna z možností. . . .

Příště nenásob své znalosti nulou.Je to pro tebe jako cizí film;
stále potřebuješ titulky.
Většina tvých odpovědí

byla bohužel jako π — iracionální.
Příště to snad bude lepší.

Počet správných odpovědí:




